

25-lecie działalności Grupy AA Bartek

25 lecie działalności Grupy AA Bartek

26 listopada 2022 roku świętowaliśmy 25 lecie Grupy AA Bartek w Zagnańsku

Alkoholizm jest poważną chorobą, której nie należy lekceważyć. Wiedzą to członkowie grupy AA „Bartek” w Zagnańsku. Celebrowanie połączone z abstynencką zabawą, było okazją do wspomnień, podziękowań i podsumowań efektów 25-letniej działalności. Dzięki przynależności do grupy AA wiele osób odzyskało trzeźwe życie. Obecny na uroczystości Wójt Gminy Zagnańsk, Wojciech Ślefański wraz z małżonką podzielał radość i wdzięczność za w umacnianie trzeźwego modelu życia w środowisku lokalnym.



Obchody 25-lecia grupy rozpoczęły się mszą świętą w intencji członków Grupy „Bartek”, ich rodzin a także założycieli i przyjaciół bez których działalność klubu nie byłaby możliwa. Dziękując im za trud i pracę włożoną w utrzymanie trzeźwości. Ksiądz proboszcz modlił się o trzeźwość, jedność oraz zdrowie uczestników grupy. Wspominał, jak ważna jest świadomość i czujność każdego dnia, pochylił się nad kwestią choroby alkoholowej w kontekście dzieci: „Lecz kto by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy wierzą we Mnie, temu byłoby lepiej kamień młyński zawiesić u szyi i utopić go w głębi morza.” (Mt 18,6)

Po mszy świętej uczestnicy udali się do siedziby Klubu Seniora w Samsonowie. Zebrani na otwarcie części oficjalnej podali sobie ręce odmawiając modlitwę o Pogodę Ducha – słychać było piosenkę „użycz mi pogody ducha Panie, abym godził się ze swoim przeznaczeniem, bym mógł zmienić to co zmienić jestem w stanie i odróżnić jedno od drugiego...”

Obecny na uroczystości Wójt Gminy Zagnańsk, Wojciech Ślefański wraz z małżonką podzielał ra-

dość i wdzięczność za w umacnianie trzeźwego modelu życia w środowisku lokalnym. W obchodach jubileuszu brali również udział: Zastępca Wójta Gminy Zagnańsk Stanisław Stępień wraz z małżonką, Sekretarz Gminy Zagnańsk Anna Pisarczyk wraz z małżonkiem, Przewodnicząca Rady Gminy Zagnańsk Renata Pisiakowska razem z małżonkiem, Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy Zagnańsk Robert Hanulak, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej Elżbieta Korus, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagnańsku, jak również Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Agata Sykułska, Główna Księgowa Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Piwowarczyk oraz członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: Edyta Mazurkiewicz, Jadwiga Dziedzic, Adam Zacharski. Ponadto swojego wsparcia udzielił proboszcz ks. Adam Pajdo, ks. Roman Rosiński.

Wszystkich przybyłych gości przywitała Kierowniczka GOPS Agata Sykułska i Certyfikowany Terapeuta Psychoterapii Uzależnień Henryk Kowalczyk. Słowem wstępu Wójt Wojciech Ślefański powiedział:

„Członkowie grupy AA solidaryzują się ze sobą tworząc jedną wielką rodzinę. Choć o waszym sukcesie decyduje wiele czynników, to niezmienną wartością życiową zawsze jest i będzie człowiek oraz chęć niesienia mu pomocy. Członkom wspólnoty życząc, aby trwali w swoich postanowieniach w dobrym zdrowiu przez kolejne lata. Wszelkiej pomyślności, kolejnych rocznic bez nałogu i uśmiechu na każdy następny tydzień. Z najlepszymi życzeniami, pogody ducha i wytrwania w trzeźwości. Gratuluję wspaniałego jubileuszu”.

Kierowniczka Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagnańsku, Agata Sykułska zwracając się do zebranych powiedziała: „To dla mnie ogromny zaszczyt móc z okazji tak pięknego jubileuszu jakim jest 25-lecie działalności grupy AA „Bartek” złożyć wszystkim członkom Wspólnoty oraz waszym bliskim najszczerze gratulacje. Moi Drodzy, wielką sztuką jest zdecydować się na trzeźwość, ale jeszcze większą sztuką jest w tej trzeźwości wytrwać. To właśnie Wy jak nikt inny jesteście nadzieją i opoką dla tych, którym jest trudniej. To Wy jesteście dla siebie wzajemnie nieocenionym wsparciem. Dajecie Państwo świadectwo, że można trwać w abstynencji i żyć pełnią życia. Dziękuję Wam bardzo za to, że jesteście dla siebie nawzajem, ale również za to, że propagujecie ideę trzeźwego stylu życia w naszej społeczności. Życzę Wam zdrowia, pogody ducha i wielu lat w trzeźwości”.

Każdy dzień jest walką o zdrowie, trzeźwość, życie w zgodzie z założonymi celami. Z okazji jubileuszu Grupy AA „BARTEK” w Zagnańsku wręczono symboliczne podziękowania i okolicznościowe statuetki.

Wójt Gminy Zagnańsk oraz Kierowniczka GOPS wręczyli przedstawicielom Grupy AA „Bartek” jubileuszowy graver o treści „Z okazji jubileuszu 25-lecia działalności składamy wszystkim Członkom

Wspólnoty najserdeczniejsze gratulacje i podziękowania za trud i zaangażowanie w propagowaniu idei trzeźwego stylu życia w społeczności lokalnej. Życzymy pogody ducha i wytrwania w abstynencji przez następne lata. Niech Wasza niezachwiana postawa będzie dla innych światłem i nadzieją oraz godnym przykładem do naśladowania."

Gratulacje za swoją działalność oraz aktywność otrzymali również członkowie grupy Małgorzata, Rafał, Stefan i Andrzej. Finalnie, przedstawiciele grupy „Bartek” Małgorzata i Rafał pełni wdzięczności dla Wójta Gminy Zagnańsk Wojciecha Ślefaskiego oraz Kierowniczkę GDPS Agaty Sykulskiej wręczyli podziękowania

w postaci statuetek kierując słowa uznania.

Wielokrotnie Henryk Kowalczyk podniósł kwestię ważności walki z nałogami, otrzymał również wyróżnienie od społeczności za nieocenione wsparcie wobec środowiska osób uzależnionych i ich rodzin oraz propagowanie idei trzeźwości. Łamiącym głosem dziękował i zaznaczał, że wielokrotnie to uczestnicy grupy byli dla niego terapeutami i wzorem do naśladowania jak żyć i się podnosić. W ciągu tych minionych 25 lat grupa rozwijała się, jej członkowie nie tylko wspierali się w utrzymaniu abstynencji, ale również uczyli trzeźwego życia poprzez wspólne pielgrzymki, wycieczki gór-

skie oraz rodzinne spotkania. Grupa przeżywała również trudne chwile, na wieczny mityng odeszli Witek i Dorotka, Włodek, Stasiu, Zbyszek, Stefan, Czesław, Włodek, Kazimierz – choć odeszli pamięć o nich będzie zawsze żywa.

Członkowie grupy pokonywali kolejne wzniesienia na drodze ku trzeźwości. Ksiądz Proboszcz Ryszard Niemiec zaszczylił w całej grupie wolę pokonywania trudności, z roku na rok planują nowe wyzwania i wspólne inicjatywy. Zabawę i wspólne świętowanie umilił zespół K2 w składzie Dariusz Zwierzchowski oraz Andrzej Wolski.

